
Ministero dell ’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

N. 44 del Reg.

Data: 03.07.2023

OGGETTO: Calendario scolastico 2023/2024

L’anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 17.30, in modalità telematica
convocato a norma di legge si è riunito il Consiglio d’Istituto.

Risultano all'appello nominale:

******OMISSIS******

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al membro del Consiglio
Dini Tatiana.
E’ presente il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dott. Giovanni Vitaletti.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, che prevede la competenza delle istituzioni scolastiche a
stabilire gli adattamenti del calendario scolastico in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell’Offerta
Formativa;

Visto l’art. 138, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 112/’98 che stabilisce le funzioni esercitate dalle Regioni in materia
di determinazione del suddetto calendario;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale delle Marche, concernente il calendario scolastico 2023/2024;

Verificato che dal suddetto calendario risultano n. 208 giorni di lezione;

Visto l’art. 74 del D.L.vo 16.4.1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il comma 3
che impone lo svolgimento delle lezioni per almeno 200 giorni;

Considerato che le Istituzioni scolastiche possono sottrarre la festa del Santo Patrono, qualora ricadente in un
giorno coincidente con le lezioni.

Considerato che le Istituzioni scolastiche possono individuare fino a 3 giorni di sospensione dalle lezioni,
esclusivamente tra le seguenti date: 3 - 4 novembre, 9 dicembre o 26 - 27 aprile;

Dopo ampia ed esauriente discussione;

Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge

D E L I B E R A

1) di recepire il calendario scolastico 2023/2024 stabilito dalla Giunta Regionale delle Marche citato in premessa,
come di seguito indicato:

a) inizio delle lezioni: mercoledì 13 settembre 2023
Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
40

 -
 0

6/
07

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U



b) termine delle lezioni: giovedì 6 giugno 2024 (30 giugno 2024 per la scuola dell’infanzia)
c) festività di rilevanza nazionale:

tutte le domeniche, il 1° novembre festa di tutti i Santi, l’8 dicembre Immacolata Concezione, il 25
dicembre S. Natale, il 26 dicembre S. Stefano, il 1° gennaio Capodanno, il 6 gennaio Epifania, il Lunedì
dell’Angelo, il 25 aprile anniversario della Liberazione, il 1° maggio festa del Lavoro, il 2 giugno festa
nazionale della Repubblica e la festa del Santo Patrono;

d) sospensione delle lezioni:
commemorazione dei defunti: 2 novembre 2023;
vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024;
vacanze pasquali: dal 28 marzo al 2 aprile 2024.

2) di esercitare la facoltà di sospendere le attività didattiche nel seguente giorno:
venerdì 29 settembre 2023 in tutte le Scuole dipendenti
sabato 9 dicembre 2023
venerdì 26 aprile 2024
sabato 27 aprile 2024

3) di comunicare le suddette variazioni del calendario scolastico alle famiglie degli alunni e ai
competenti Enti locali per l’attivazione dei servizi relativi all’esercizio del diritto allo studio.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99, è ammesso
reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di
pubblicazione all’albo della scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale
al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di
60 o 120 giorni.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

Tatiana DINI Marco SANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93 ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93

Da usare per eventuale copia conforme

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con firme autografe)
conservato agli atti della scuola.

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
40

 -
 0

6/
07

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U


		2023-07-07T13:35:22+0200
	SABRINA FRANCIOSI




